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Uroczystości w 82. rocznicę utworzenia 27 Wołyńskiej Dywizji
Piechoty Armii Krajowej - patrona Oddziału

Wojciech Kopeć
22.01.2026

Funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej
uroczyście uczcili 82. rocznicę utworzenia 27 Wołyńskiej Dywizji
Piechoty Armii Krajowej - patrona Oddziału.

Tegoroczne uroczystości rozpoczęły się pod Pomnikiem Akcji „Burza” w Parku Miejskim w
Chełmie, gdzie Komendanci Nadbużańskiego Oddziału SG złożyli wieńce i zapalili znicze.
Kolejnym punktem tegorocznych obchodów Święta Patrona NOSG, była Msza Święta w
Kościele Garnizonowym w Chełmie, w której obok funkcjonariuszy SG uczestniczyli
również przedstawiciele Środowiska 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK. Następnie
uroczystości przeniosły się na teren komendy NOSG w Chełmie, gdzie miała miejsce
uroczysta zbiórka.
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Apel odbył się w asyście pocztu sztandarowego, w obecności kadry kierowniczej NOSG,
przedstawicieli władz wojewódzkich i samorządowych oraz zaproszonych gości.
Uroczystości rozpoczęły się od podniesienia flagi państwowej, odegrania hymnu
państwowego oraz przemówienia Komendanta Nadbużańskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg. SG Jacka Szcząchora: „Dla nas funkcjonariuszy i pracowników
pamięć o Patronie Naszego Oddziału – 27. Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej jest
zobowiązaniem do zachowania najwyższych standardów etycznych, profesjonalizmu oraz
wzajemnego szacunku. To także przypomnienie, że siłą naszej formacji jest wspólnota –
oparta na zaufaniu, odpowiedzialności i poczuciu misji. Szanowni Państwo, rok 2026 jest
obfity w jubileusze. Dzisiejszą uroczystością oficjalnie rozpoczynamy bowiem obchody 35.
rocznicy powołania Straży Granicznej. Będzie to czas by upamiętnić dokonania bohaterów
tamtych czasów i zaznaczyć ich rolę dla współczesnej Straży Granicznej.”

Tegoroczna uroczystość była również okazją do wręczenia Odznaki Straży Granicznej
funkcjonariuszom Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej. Odznaka Straży
Granicznej stanowi wyróżnienie przyznawane przez Komendanta Głównego Straży
Granicznej, jest nadawana funkcjonariuszom w uznaniu za nienaganną służbę, szczególne
zasługi i osiągnięcia służbowe oraz za wykonywanie zadań służbowych z narażeniem życia
lub zdrowia.
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W tym roku obchodzimy 35. rocznicę powstania Straży Granicznej. Jako funkcjonariusze
SG strzeżemy granic Polski i Unii Europejskiej a bohaterstwo naszych przodków jest
bardzo cennym drogowskazem w naszej codziennej służbie. Z honorem i godnością
nosimy imię 27. Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej żyjąc w wolnym i niepodległym kraju.
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